

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

എട്ടാം സമ്മേളനം

2008 ജൂലായ് 24, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1 ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2 ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് ഒരു സർവ്വകലാശാലാ റിക്രൂട്ട്മെന്റ് ബോർഡ് രൂപീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ അബ്ദുറഹിമാൻ രണ്ടത്താണി വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് ഭക്ഷ്യവസ്തുക്കളിൽ മായംചേർക്കുന്നത് അവസാനിപ്പിക്കുന്നതിനു വേണ്ട നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എൻ. അനിരുദ്ധൻ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3 മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4 നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

- (1) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2008-ലെ കേരള മെഡിക്കൽ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് ബിരുദാനന്തര ബിരുദ അധ്യയന ക്രമത്തിലേക്ക് സർവ്വീസ് ക്വാട്ട പ്രകാരമുള്ള പ്രവേശനം ബിൽ, പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

- (2) സെലക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2007-ലെ കേരള നെൽവയൽ-നീർത്തട സംരക്ഷണ ബിൽ, പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ)

- (3) 2008-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (17-ാം നമ്പർ) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2008 ജൂലായ് 23.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eighth Session

Thursday, July 24, 2008

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Abdurahiman Randathani to call the attention of the Minister for Education and Culture to the necessity to establish a University Recruitment Board in the State.
- (2) Shri. N. Anirudhan to call the attention of the Minister for Health and Social Welfare to the necessity to take steps to prevent food adulteration in the State.

III. Papers to be laid:

(As per separate list)

V. Legislative Business:

- (1) Motion for consideration and further stages of the Kerala Medical Officers' Admission to Post Graduate Courses Under Service Quota Bill, 2008 as reported by the Subject Committee.
(Discussion to be concluded).
- (2) Motion for consideration and further stages of the Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland Bill, 2007 as reported by the Select Committee.
(Discussion to be concluded).
(12.30 p.m to 1.30 p.m.)
- (3) Introduction and further stages of the Kerala Appropriation (No.17) Bill,2008.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 23, 2008.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.